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SM/DZ/2015/
WSZYSCY WYKONAWCY
PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 17 /PN/15

UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

NA  ŚWIADCZENIE KOMPLEKSOWYCH USŁUG PRALNICZYCH  WRAZ Z TRANSPORTEM I DZIERŻAWĄ BIELIZNY SZPITALNEJ ORAZ USŁUGĘ PRANIA BIELIZNY SZPITALNEJ BĘDĄCEJ WŁASNOŚCIĄ ZAMAWIAJĄCEGO WRAZ Z TRANSPORTEM
WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE ART 38 UST 1 i 4 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Pytanie 1 dotyczy zapisów SIWZ:
Czy Zamawiający dopuści, aby odbiór bielizny brudnej i dostawa bielizny po wykonaniu usługi prania odbywały się codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 – 10:00 (w wyjątkowych sytuacjach, po uprzednim powiadomieniem telefonicznym, 2 razy dziennie).

Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu odpowiednie ilości własnej, pełnowartościowej odzieży operacyjnej oraz bielizny szpitalnej w ilości określonej przez Zamawiającego.
Odpowiedź 1
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i oczekuje  aby odbiór bielizny brudnej i dostawa bielizny po wykonaniu usługi prania odbywały się na warunkach określonych w SIWZ tj. codziennie od poniedziałku do soboty w godzinach od 9:00 – 10:00 (w wyjątkowych sytuacjach, po uprzednim powiadomieniem telefonicznym, 2 razy dziennie).
Pytanie 2 dotyczy poz. 1 formularza ofertowo- cenowego::
Czy Zamawiający dopuści poszwy w rozmiarze 210x160cm z zakładką? 
Odpowiedź 2

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie poszwy w rozmiarze 210x160cm i oczekuje dostawy przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem SIWZ. 
Pytanie 3 dotyczy poz. 2  formularza ofertowo- cenowego:
Czy Zamawiający dopuści poszewki w rozmiarze 70x80cm?
Odpowiedź 3
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie poduszki w rozmiarze 70x80cm i oczekuje dostawy przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem SIWZ. 
Pytanie 4 dotyczy poz. 3 formularza ofertowo- cenowego::
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło w rozmiarze 160x280cm?
Odpowiedź 4

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie prześcieradła w rozmiarze 160x280cm i oczekuje dostawy przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem SIWZ. 
Pytanie 5 dotyczy poz. 5-9 formularza ofertowo- cenowego::
Czy Zamawiający dopuści prześcieradła, podkłady, serwety oraz czepki wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej z dodatkiem nitki węglowej o gramaturze 150g/m2 (69% bawełny, 30% poliester, 1% nitka węglowa)?
Odpowiedź 5

Tak, Zamawiający dopuści również taki produkt.
Pytanie 6 dotyczy poz. 5 formularza ofertowo- cenowego::
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło zielone w rozmiarze 220x150cm? 
Odpowiedź 6

Tak, Zamawiający dopuści również taki produkt.
Pytanie 7 dotyczy poz. 7 formularza ofertowo- cenowego::
Czy Zamawiający dopuści serwetę w kolorze zielonym  w rozmiarze 90x70cm?
Odpowiedź 7

Tak, Zamawiający dopuści również taki produkt.
Pytanie 8 dotyczy poz. 8 formularza ofertowo- cenowego::
Czy Zamawiający dopuści serwetę w kolorze zielonym  w rozmiarze 90x150cm?
Odpowiedź 8
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie serwety w kolorze zielonym w rozmiarze 90x150cm i oczekuje dostawy przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem SIWZ. 
Pytanie 9 dotyczy poz. 9 formularza ofertowo- cenowego: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie czepków wykonanych z chłonnej i paroprzepuszczalnej dzianiny poliestrowej (100% poliester)? 
Odpowiedź 9
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie czepków wykonanych z chłonnej i paroprzepuszczalnej dzianiny poliestrowej (100% poliester) i oczekuje dostawy przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem SIWZ. 
Pytanie 10 dotyczy poz. 10-11 formularza ofertowo- cenowego:
Czy Zamawiający dopuści bluzy i spodnie operacyjne wykonane z tkaniny bawełniano-poliestrowej 
z dodatkiem nitki węglowej o gramaturze 150g/m2 (69% bawełny, 30% poliester, 1% nitka węglowa)?
Odpowiedź 10

Tak, Zamawiający dopuści również taki produkt.
Pytanie 11 dotyczy poz. 11 formularza ofertowo- cenowego:
Czy Zamawiający dopuści, aby spodnie operacyjne były wykończone paskiem, w formie tunelu z wdzianym kolorowym trokiem identyfikującym rozmiar spodni? Podyktowane jest to faktem, iż guma mocowana w spodniach dłużej schnie po procesie prania. 
Odpowiedź 11

Tak, Zamawiający dopuści również taki produkt.
Pytanie 12 dotyczy poz. 12 formularza ofertowo- cenowego:
Czy Zamawiający dopuści fartuch barierowy wykonany z tkaniny: 99,3 poliester oraz 0,7% nitka węglowa.  
Odpowiedź 12

Tak, Zamawiający dopuści również taki produkt.
Pytanie 13 dotyczy poz. 13 - 14  formularza ofertowo- cenowego:
Czy Zamawiający dopuści miękkie, lekkie i przewiewne poduszki oraz kołdry wykonane posiadające dobre właściwości izolacyjne, wykonane z materiałów łatwo spieralnych, co ułatwia utrzymanie czystości i podnosi komfort w użytkowaniu.

Wypełnienie: włókno w postaci kulek bądź frytek (100% poliester) – nie ulega deformacji i nie zbija się pomimo długotrwałego użytkowania i prania mechanicznego. 

Tkanina zewnętrzna  - mikrofaza, antyalergiczna, biała, pikowana. 

- Pielęgnacja: Pranie - 60°C.

Wymiary: kołdra 155/160 x 200 cm, poduszka 70 x 80 cm
Wyroby zgodne z normą: Oeko-Tex Standard 100"
Odpowiedź 13
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie powyżej produkty i oczekuje dostawy przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem SIWZ. 
Pytanie 14 dotyczy poz. 15 formularza ofertowo- cenowego:
Czy Zamawiający mógłby doprecyzować w jakich rozmiarach oczekuje rożków niemowlęcych? 
Odpowiedź 14

Zamawiający uzupełnia opis przedmiotu zamówienia o brakujący wymiar określając jego wielkość na 60x70, tym samym upoważnia Wykonawcę do wpisania go w kolumnie „Wymiary w centymetrach (szer. x dł.)” pozycji 15 FORMULARZA OFERTOWO CENOWEGO stanowiącego ZAŁĄCZNIK NR 1 do SIWZ  
Pytanie 15 dotyczy poz. 16 formularza ofertowo- cenowego:
Czy Zamawiający mógłby doprecyzować w jakich rozmiarach oczekuje prześcieradeł do łóżek niemowlęcych? 
Odpowiedź 15

Zamawiający uzupełnia opis przedmiotu zamówienia o brakujący wymiar określając jego wielkość na 80x70, tym samym upoważnia Wykonawcę do wpisania go w kolumnie „Wymiary w centymetrach (szer. x dł.)” pozycji 16 FORMULARZA OFERTOWO CENOWEGO stanowiącego ZAŁĄCZNIK NR 1 do SIWZ.
Pytanie 16 dotyczy poz. 13 i 14 formularza ofertowo- cenowego:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby poduszki oraz kołdry dezynfekowane były alternatywną metodą  dezynfekcji w przelotowych pralnico-wirówkach przeznaczonych do prania i dezynfekcji zamiast w komorze dezynfekcyjnej? 

Skuteczne wykonanie dezynfekcji nie ogranicza się bowiem do użycia komory dezynfekcyjnej. Technologia dezynfekcji w komorach dezynfekcyjnych jest technologią, która obecnie może być zastąpiona technologią stosowaną w pralnico-wirówkach, w których dokonywany jest zarówno proces prania jak i dezynfekcji, przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco-dezynfekujących. Zastosowanie procesu dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej może się okazać procesem nieskutecznym, gdyż zdezynfekować można jedynie czyste powierzchnie tzn. proces dezynfekcji należy przy silnych zabrudzeniach poprzedzić procesem prania wstępnego a następnie prania zasadniczego dezynfekcyjnego lub przy słabych zabrudzeniach wykonać proces prania dezynfekcyjnego jedno-kąpielowego. Wprowadzenie wymogu, aby pralnia była wyposażona w komorę dezynfekcyjną eliminuje z przetargu pralnie, które realizują właściwą procedurę dezynfekcji asortymentów silnie porowatych i wielkogabarytowych.  
Odpowiedź 16
Zamawiający nie zgłosi takiego wymogu, ale dopuści również zaproponowaną powyżej metodę dezynfekcji poduszek oraz kołder.
Pytanie 17 dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 2 wzoru umowy zdanie drugie otrzymało następującą (lub podobną) treść: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź 17

Tak, Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść dotychczasowego zapisu § 3 ust 2 wzoru umowy 

cytuję;

§ 3

Zamawiający zastrzega sobie możliwość natychmiastowego rozwiązania umowy w przypadkach:
a) niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, 
b) po każdej podwyżce cen jednostkowych.

Zamawiający może skorzystać ze swego prawa do rozwiązania umowy bez uprzedniego wezwania Wykonawcy do należytego wywiązania się z umowy i bez wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu w tym celu. Rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym ma ten skutek, że umowa przestaje wiązać strony od chwili jej rozwiązania. Czynności stron związane z wykonywaniem umowy przed jej rozwiązaniem pozostają w mocy, w szczególności strony nie są zobowiązane zwracać sobie świadczeń spełnionych przed rozwiązaniem umowy i każda ze stron zachowuje roszczenia przysługujące jej z tytułu nienależytego wykonania umowy mającego miejsce przed jej rozwiązaniem.”

zastępując go zapisem o treści;

§ 3

Zamawiający zastrzega sobie możliwość natychmiastowego rozwiązania umowy w przypadkach:
a) niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, 
b) po każdej podwyżce cen jednostkowych.

Zamawiający może skorzystać ze swego prawa do rozwiązania umowy w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, pomimo pisemnego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego przed jej rozwiązaniem do jej należytego wykonania. Rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym ma ten skutek, że umowa przestaje wiązać strony od chwili jej rozwiązania. Czynności stron związane z wykonywaniem umowy przed jej rozwiązaniem pozostają w mocy, w szczególności strony nie są zobowiązane zwracać sobie świadczeń spełnionych przed rozwiązaniem umowy i każda ze stron zachowuje roszczenia przysługujące jej z tytułu nienależytego wykonania umowy mającego miejsce przed jej rozwiązaniem.
Pytanie 18  dot. wzoru umowy:
Zważywszy na treść § 4 ust. 9 oraz § 8 ust. 1 lit. d) wzoru umowy, jaką minimalną ilość usługi (jaką procent ilości wskazanej w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Powyższe stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej pozostaje aktualne także w przypadku usług. 
Odpowiedź 18

Nie, Zamawiający nie wyraża zgodę na zmienię treść § 4 ust 9 oraz  § 8 ust 1 litera d wzoru umowy 
Pytanie 19 dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 wzoru umowy wyrażenie „wartości wskazanej w § 2 umowy” oraz w § 7 ust. 4 wzoru umowy wyrażenie „maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania Zamawiającego brutto, wynikającego z niniejszej umowy i wskazanego w § 2 umowy” zostały zastąpione wyrażeniem „wartości brutto usług zrealizowanych w danym miesiącu”? 

Kara za nienależyte (np. nieterminowe) wykonywanie umowy naliczana od wartości całej umowy byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości usługi wykonanej nienależycie, a nawet mogłaby znacznie przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Warto zacytować wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „Izba podzieliła stanowisko Odwołującego, że kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody. Tymczasem zastosowany przez Zamawiającego mechanizm naliczania kar umownych od całej wartości umowy mógłby znaleźć zastosowanie także w przypadku zwłoki w dostawie urządzeń o małej wartości, które również wchodzą w skład przedmiotu zamówienia. Takie ukształtowanie stosunku prawnego w ocenie Izby stanowi nadużycie przyznanego Zamawiającemu prawa podmiotowego. Za uzasadnione należy uznać żądanie Odwołującego, aby kary umowne za zwłokę w dostawie poszczególnych urządzeń obliczane były w stosunku procentowym nie do wartości całego zamówienia, lecz w stosunku do tego elementu zamówienia, z dostawą którego wykonawca popadł w zwłokę.”

Dlatego uzasadnione jest aby podstawą naliczania kary umownej nie była wartość całej umowy, ale np. wartość usługi z danego miesiąca. 
Odpowiedź 19

Zamawiający zmienia treści dotychczasowego zapisu § 7 ust 1 i 4 wzoru umowy 

cytuję;
§ 7

1. W razie niewykonania umowy lub jej nienależytego wykonania zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ustępu drugiego i czwartego niniejszego paragrafu, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłacenia kary umownej w wysokości 3 % wartości wskazanej w § 2 umowy. W przypadku wielokrotnego nienależytego wykonania umowy Zamawiający może żądać kary umownej w wysokości 3 % wartości wskazanej w § 2 umowy za każdy przypadek nienależytego wykonania umowy odrębnie.

2. …....

3. …......

4. W razie opóźnienia w wykonaniu usługi będącej przedmiotem umowy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłacenia kary umownej w wysokości 0,5 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania Zamawiającego brutto, wynikającego z niniejszej umowy i wskazanego w § 2 umowy, za każdy dzień opóźnienia. 
zastępując go zapisem o treści;
§ 7

1. W razie niewykonania umowy lub jej nienależytego wykonania zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ustępu drugiego i czwartego niniejszego paragrafu, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłacenia kary umownej w wysokości 1 % wartości wskazanej w § 2 umowy. W przypadku wielokrotnego nienależytego wykonania umowy Zamawiający może żądać kary umownej w wysokości 0,5 % wartości wskazanej w § 2 umowy za każdy przypadek nienależytego wykonania umowy odrębnie.

2. …....

3. …......

4. W razie opóźnienia w wykonaniu usługi będącej przedmiotem umowy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłacenia kary umownej w wysokości 0,05 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania Zamawiającego brutto, wynikającego z niniejszej umowy i wskazanego w § 2 umowy, za każdy dzień opóźnienia. 

Pytanie 20  dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 4 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast.
Odpowiedź 20

Nie, Zamawiający nie wyraża zgodę na zmienię treść § 7 ust 4 wzoru umowy 
Pytanie 21 dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych? 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych 
Odpowiedź 21

Nie, Zamawiający nie wyraża zgodę na zmienię treść wzoru umowy. 
Pytanie 22 
Zamawiający żąda załączenia do oferty Opinię właściwego inspektora sanitarnego zezwalającą na prowadzenie działalności objętej niniejszym zamówieniem – z treści załączonego dokumentu musi jasno wynikać, że wskazany obiekt pralni może świadczyć usługi zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 2 lutego 2011r. w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2011r. Nr 31, poz. 158)Prosimy o zmianę wymagań w tym względzie ponieważ podstawa prawna, na którą powołuje się zamawiający nie obowiązuje. Prosimy zatem uznać warunek za spełniony przez Wykonawcę, który załączy do oferty Aktualną, pozytywną opinię sanitarną wydaną przez właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego, potwierdzającą, że pralnia, w której będzie wykonywana usługa dla Zamawiającego spełnia wymogi sanitarne do świadczenia usług pralniczych dla szpitali i posiada barierę sanitarno-higieniczną 
Odpowiedź 22

Zamawiający wprowadza modyfikację zapisu SIWZ w rozdziale VII WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU w zakresie ust 2 b zastępując w nim zapis o treści:

„Opinię właściwego inspektora sanitarnego zezwalającą na prowadzenie działalności objętej niniejszym zamówieniem – z treści załączonego dokumentu musi jasno wynikać, że wskazany obiekt pralni może świadczyć usługi zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 2 lutego 2011r. w sprawie wymagań jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2011r. Nr 31, poz. 158)”

 zapisem:

„Aktualną opinię sanitarną, wydaną przez właściwą Państwową Powiatową Inspekcję Sanitarną (właściwą do lokalizacji obiektu) dopuszczającą obiekt do świadczenia usług pralniczych zewnętrznym podmiotom gospodarczym  - pranie bielizny szpitalnej z uwzględnieniem Bloków Operacyjnych i Oddziałów Neonatologii/Położniczych”
Pytanie 23 
Zamawiający wymaga aby kontrola ilości prań fartuchów operacyjnych barierowych dokonywana była poprzez technologię RFID lub równoważną  na koszt Wykonawcy. Proszę o informację czy pozostała bielizna operacyjna, a także pozostały asortyment dzierżawiny powinien być kontrolowany za pomocą technologii RFID ?
Odpowiedź 23
Zamawiający oczekuje realizacji zamówienia zgodnie z zapisami SIWZ.

ZATWIERDZAM/NIE ZATWIERDZM
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